

Kauno krašto neįgaliųjų sąjunga
Įmonės kodas : 135626463
A.Merkio 1,Lapės, Kauno raj.
Tel. : 860414588

METINĖS ATASKAITOS VIEŠOJI DALIS 2023 m.

Kauno krašto neįgaliųjų sąjunga (toliau „Sąjunga“) įsteigta 2000 m. liepos 10 d. Sąjungos teisinė forma – asociacija. Sąjungos pagrindinė veiklos sritis – socialinės paslaugos Kauno miesto ir Kauno rajono žmonėms su negalia.

Sąjungos pirmininkė dirbanti pagal projektų darbo sutartis ir visuomeniniais pagrindais. Sąjunga 2023 m. vykdė šiuos projektus:

1. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje Kauno rajone. Socialinės priežiūros paslaugų – socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugos (toliau – Paslauga) teikimas asmenims (šeimoms), vadovaujantis Paslaugos teikimą reglamentuojančiais teisės aktais ir (ar) pagal teisės aktų nustatyta tvarka nustatytą Paslaugos poreikį. Per 2023 metus suteikta 1440 paslaugų 40-iai asmenų su negalia. Tai socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas, suteikiant bendrųjų žinių, praktiškai mokant spręsti dėl negalios buityje ir (ar) aplinkoje kylančias problemas; mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių ugdymas, atkūrimas ir (ar) stiprinimas, padedant pasirengti dalyvauti darbo rinkoje ir (ar) įsidarbinti, ir (ar) išsilaikyti darbo vietoje ar dalyvauti užimtumo veikloje. Papildomos Paslaugos: palydėjimas ir (ar) transporto organizavimas;
2. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje Kauno mieste. Socialinės priežiūros paslaugų – socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugos (toliau – Paslauga) teikimas asmenims (šeimoms), vadovaujantis Paslaugos teikimą reglamentuojančiais teisės aktais ir (ar) pagal teisės aktų nustatyta tvarka nustatytą Paslaugos poreikį. Per 2023 metus suteikta 2592 paslaugos 53-ims asmenims su negalia. Tai socialinių ir (ar) kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas, suteikiant bendrųjų žinių, praktiškai mokant spręsti dėl negalios buityje ir (ar) aplinkoje kylančias problemas; mokymosi, užimtumo ir (ar) darbinių įgūdžių ugdymas, atkūrimas ir (ar) stiprinimas, padedant pasirengti dalyvauti darbo rinkoje ir (ar) įsidarbinti, ir (ar) išsilaikyti darbo vietoje ar dalyvauti užimtumo veikloje. Papildomos Paslaugos: palydėjimas ir (ar) transporto organizavimas ir saviraiška mene.
3. Asmeninės pagalbos teikimas. Tai kokybiška ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus atitinkanti asmeninė pagalba neįgaliesiems, kuriems nustatytas neįgalumo lygis arba 55 procentų ir mažesnis darbingumo lygis, arba specialiųjų poreikių lygis. Projektas „Asmeninės pagalbos teikimas“ pradėtas vykdyti 2021 m. rugsėjo mėn. 15 d. sutarties nr. S-1032. Sutartis dėl Projekto vykdymo pratęsta 2022 m. ir 2023 m.. Asistentai pradėjo dirbti ir buvo pradėtos teikti paslaugos nuo 2021 m. spalio 1 d. 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis paslaugos buvo teikiamos 28 neįgaliesiems, paslaugas teikė 19 asistentų, bendras suteiktų paslaugų val. skaičius - 23841 val., iš jų asmenims su fizine negalia - 17740 val., asmenims su intelekto negalia - 764 val., asmenims su regos negalia - 3590 val., asmenims su psichikos negalia - 966 val. ir asmenims su kompleksine negalia - 781 val. per metus. Buvo teikiamos šios asmeninės pagalbos paslaugos: Savitarnos įgūdžiai, prausimasis ir maudymasis, kūno priežiūra, naudojimas tualetu; rengimasis, viršutinių ir apatinių drabužių vilkimas, batų avimasis, tinkamos aprangos pasirinkimas;

pamaitinimas, stalo įrankių pakėlimas ir palaikymas maitinimosi procese; atsisėdimas, atsistojimas, rankų valdymas, persikėlimas, palydėjimas į ugdymo įstaigą, darbą, laisvalaikio praleidimo vietą; kalbėjimasis, disponavimas finansiniais ištekliais, orientavimasis laike ir aplinkoje, savivoka bei dienos režimo laikymasis, vaistų vartojimas, socialinis bendravimas, poilsis ir laisvalaikis. Paslaugos teikiamos kiekvieną darbo dieną ir šeštadieniais bei švenčių dienomis pagal iš anksto suderintą grafiką, jeigu jos pasitaiko vidury savaitės ar šeštadienį. Vidutiniškai per vieną savo darbo dieną asistentai suteikia 84 val. paslaugų savo klientams. Per 2023 metus Asmeninės pagalbos paslaugos sustabdytos arba visai nutrauktos 4 asmenims: 1 dėl gydymosi stacionare, 1 asmens atstovo prašymu, 2 - mirties atveju. Ataskaitas apie atliktas paslaugas pateikė visi asistentai, jų darbu klientai nusiskundimų neturi. Surengti 2 asmeninių asistentų susitikimai, pasidalinimai gerąja patirtimi. Asistentai skatinami nemokamai perduodant jiems kanceliarines ir asmeninės apsaugos priemones, 1 asistentės darbas buvo įvertintas Kauno rajono Mero garbės ženklu. Asmeninei pagalbai skirtos lėšos buvo panaudotos asistentų ir administravimo darbo užmokesčiui, darbdavio įmokoms, asistentų kelionės išlaidų kompensavimui (kurui ir viešojo transporto bilietams), asmeninės apsaugos priemonėms, ryšio išlaidoms, kanceliarinėms prekėms ir buhalterinės apskaitos paslaugoms įsigyti. Paslaugos viešintos Organizacijos būstinėje Lapių miestl. informaciniame stende, Organizacijos tinklalapyje www.kaunoneigalieji.lt bei per socialinį tinklą Facebook, skelbiant aktualią informaciją, dalinantis gerąja patirtimi, viešinant asmeninės pagalbos privalumus neįgaliųjų gyvenimo kokybei gerinti. Socialinės paslaugos neįgaliesiems ir vyresnio amžiaus asmenims (NVO). Dalyvių skaičius – 20; suteikta paslaugų – 320 kartų. Buvo vykdyta: Išvažiuojamoji stovykla – 1 vnt., 2 dienų trukmės, vyko 2023 m. Lapkričio mėn. 22-23 dienomis, Kauno rajone, L. ir S. Sadauskų sodyboje, dalyvavo 20 asmenų. Transportavimo paslaugos – suteikta 318 paslaugų 20 asmenų. Tikslinė grupė – neįgalieji ir vyresniojo amžiaus asmenys, kuriems reikalingos socialinės paslaugos, gyvenantys Kauno rajone.

4. Kauno krašto neįgaliųjų sąjunga 2023 m. gavo paramos ir labdaros. Tai įmonių ir privačių asmenų skirta parama – labdara, kuri išdalinta neįgaliesiems – 200 asmenų, netiesioginę naudą gavo dar 300 asmenų – neįgaliųjų šeimų nariai ir artimieji.

Sąjunga gautas lėšas naudoja tik pagal paskirtį, įstatuose numatytiems tikslams.

Sąjunga 2023 metais pelno mokesčio nepriskaičiavo.

Pirmininkė

Jolanta Beresnevičienė